9

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____ _____ 2020
                  № _______

О внесении изменений в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2014 № 92, от 31.05.2014         № 371, от 05.09.2014 № 643, от 01.12.2014 № 936, от 26.03.2015 № 186, от 28.08.2015 № 626, от 25.09.2015 № 710, от 29.12.2015 № 1000, от 24.03.2016         № 160, от 13.08.2016 № 554, от 06.12.2016 № 898, от 13.03.2017 № 134, от 13.07.2017 № 479, от 08.09.2017 № 640, от 07.12.2017 № 943, от 24.01.2018 № 35, от 26.02.2018 № 107, от 12.04.2018 № 235, от 03.07.2018 № 540, от 13.09.2018      № 775, от 23.11.2018 № 1042, от 26.01.2019 № 43, от 04.02.2019 № 66, от 28.02.2019 № 141, от 30.04.2019 № 366, от 11.09.2019 № 816, от 10.12.2019           № 1132, от 07.02.2020 № 80) (далее – Программа), следующие изменения:
в подпрограмме «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» (далее – Подпрограмма занятости):
в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации целей и задач Подпрограммы занятости (индикаторы оценки результатов) и показатели ее бюджетной эффективности» паспорта Подпрограммы занятости

в абзаце десятом строки цифры «0,3» заменить цифрами «0,4»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«уровень занятости женщин, проживающих в Республике Татарстан, имеющих детей дошкольного возраста, не менее 78 процентов (2020 год – 76,9 процента, 2021 год – 77,3 процента, 2022 год – 77,7 процента, 2023 год – 78,1 процента, 2024 год – 78,5 процента).»;
в таблице «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы «Реализация мер содействия занятости населения и регулирования трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» и финансирование по мероприятиям подпрограммы на 2019 – 2025 годы» приложения № 2 к Подпрограмме занятости:

пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
	«1.9. Административные расходы на осуществление ГУ СЗН полномочий в области содействия занятости населения
	МТЗиСЗ РТ,

ГУ СЗН
	2019 - 2025 гг.
	реализация полномочий ГУ СЗН в области содействия занятости населения, выполнение нормативов доступности государственных услуг в области содействия занятости населения, процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	бюджет РТ
	382225,7
	394 382,4
	407829,5
	421791,2
	420697,1
	420697,1
	420697,1»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
	«2.3. Организация содействия безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости
	МТЗиСЗ РТ,

ГУ СЗН
	2019 - 2025 гг.
	отношение численности граждан, получивших государственную услугу, к численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных, процентов
	не менее 0,33
	не менее 0,36
	не менее 0,4
	не менее 0,4
	не менее 0,4
	не менее 0,4
	не менее 0,4
	бюджет РТ
	850,0
	900,0
	950,0
	950,0
	950,0
	950,0
	950,0»;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
	«3.3. Возмещение работодателю затрат в связи с созданием (оснащением) рабочего места для трудоустройства родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей
	МТЗиСЗ РТ,

ГУ СЗН
	2019 – 2025 гг.
	доля незанятых многодетных родителей и родителей, воспитывающих детей-инвалидов, трудоустроенных на созданные (оснащенные) рабочие места, процентов
	не менее 100
	не менее 100

	бюджет РТ
	1 450,0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	0»;

дополнить пунктом 3.3.1 в следующей редакции:

	«3.3.1. Возмещение работодателю части затрат на оплату труда родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей, трудоустроенных по направлению государственных учреждений службы занятости
	МТЗиСЗ РТ,

ГУ СЗН
	2020 – 2025 гг.
	доля трудоустроенных многодетных родителей и родителей, воспитывающих детей-инвалидов, от общей численности направленных  для трудоустройства многодетных родителей и родителей, воспитывающих детей-инвалидов, процентов
	-
	не менее 80
	не менее 85
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 95
	не менее 95
	бюджет РТ
	0
	1 300,0
	1 450,0
	1 450,0
	1 450,0
	1 450,0
	1 450,0»;

пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:

	«4.1.5. Организация предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан в целях повышения конкурентоспособности, дальнейшего трудоустройства, самозанятости и предпринимательства, а также профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, в том числе незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости, и иных категорий пенсионеров, которые стремятся возобновить трудовую деятельность
	МТЗиСЗ РТ,

ГУ СЗН
	2019 - 2025 гг.
	отношение численности безработных граждан, приступивших к профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию, к численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан, процентов
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12»;

наименование задачи 7 изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда в Республике Татарстан», входящего в состав национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости»;

в графе 4 пункта 7.1 слова «количество центров занятости населения в Республике Татарстан, реализующих или реализовавших проекты по модернизации, единиц» заменить словами «количество центров занятости населения в Республике Татарстан, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации, единиц»;
пункт 8.1.2 изложить в следующей редакции:
	«8.1.2.  Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста в рамках реализации федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография»
	МТЗи
СЗ РТ,

ГУ СЗН
	2020 – 2024 гг.
	численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости лиц в возрасте
50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, человек
доля занятых в численности лиц в возрасте
50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, процентов

	не менее

1 368
не менее 85
	не менее

1 368
не менее 85
	не менее

1 368
не менее 85
	не менее 1368
	не менее
1368

	бюджет РФ

	88 703,5

	88 703,5

	88 703,5

	бюджет РТ

	20 807,0
	20 807,0
	20 807,0»;

в графе 1 строки 8.2 слова «граждан предпенсионного возраста по профессиям (навыкам, компетенциям)» заменить словами «лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

в графе 4 строки 8.2 слова «граждан предпенсионного возраста» заменить словами «лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

в графе 1 строки 8.3 слова «граждан предпенсионного возраста» заменить словами «лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

в графе 4 строки 8.3 слова «граждан предпенсионного возраста» заменить словами «лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;
в подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в Республике Татарстан» (далее – Подпрограмма по охране труда):

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации целей и задач Подпрограммы по охране труда (индикаторы оценки результатов) и показатели ее бюджетной эффективности» паспорта Подпрограммы по охране труда цифры «20,4» заменить цифрами «27,0»;

пункт 2.1 таблицы «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Республике Татарстан» и финансирование по мероприятиям подпрограммы на 2019 - 2025 годы» приложения к Подпрограмме по охране труда изложить в следующей редакции:
	«2.1. Проведение обучения и проверки знания требований охраны труда работодателей и работников субъектов малого и среднего бизнеса, учреждений труда, занятости, социальной защиты, социального обслуживания, образования, здравоохранения и культуры республики
	МТЗиСЗ РТ
	2019 - 2025 гг.
	уровень прошедших обучение по охране труда руководителей и специалистов из расчета на 1000 работающих
	23,48
	24,5
	25,4
	26,0
	26,4
	26,8
	27,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»;

графу 4 пункта 2.1 таблицы «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан» и финансирование по мероприятиям подпрограммы на 2019 - 2025 годы» приложения к подпрограмме «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан» изложить в следующей редакции:

«доля охвата муниципальных образований республики мероприятиями по профессиональной ориентации граждан на востребованные профессии и специальности, соответствующие приоритетным направлениям развития экономики, в общем количестве муниципальных образований, заявившихся на участие в конкурсе для реализации данных мероприятий, процентов».
Премьер-министра
Республики Татарстан                                                                             А.В.Песошин